[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ   СОБРАНИЕ

муниципального района  «Перемышльский район»

Калужской  области

РЕШЕНИЕ
с. Перемышль

«28» ноября 2024 г.                                                                      № 285
Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном районе "Перемышльский район" на 2025 год
В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 3 ч. 1 ст. 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Районное Собрание муниципального района "Перемышльский район"

РЕШИЛО:
1. Установить и ввести в действие плату за пользование жилым помещением (плату за наем) жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном районе "Перемышльский район" на 2025 год в размере                  13,85 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения.
2. Плату за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда применять с учетом коэффициентов качества и благоустройства жилого помещения                          (приложение № 1, 2).

3. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025 г.
Глава муниципального района                                                 А. В. Шаповалов
Приложение № 1

к решению Районного Собрания

муниципального района

"Перемышльский район"

                                                                                  от «28» ноября 2024 г. № 285
Коэффициент

снижения платы за наем жилищного фонда в зависимости от качества жилого помещения

	№ п/п
	Коэффициент качества жилищного фонда, учитывающий срок эксплуатации многоквартирного жилого дома
	Значение коэффициента (К)

	1
	От 0 до 20 лет
	1

	2
	От 21 до 50 лет
	0,8

	3
	Свыше 50 лет
	0,7

Приложение № 2
к решению Районного Собрания

муниципального района

"Перемышльский район"

                                                                                  от «28» ноября 2024 г. № 285
Коэффициент

снижения платы за наем жилищного фонда в зависимости от благоустройства жилого помещения

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение коэффициента (К)

	1
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства и общежития квартирного типа (центральное отопление, ГВС, водопровод, канализация)
	1

	2
	Жилые дома, имеющие водопровод, канализацию, АОГВ, быстродействующие водонагревательные приборы
	1

	3
	Жилые дома, имеющие водопровод, канализацию (без центрального отопления)
	0,84

	4
	Жилые дома, имеющие водопровод
	0,81

	5
	Жилые дома и общежития без благоустройства
	0,7

	6
	Жилые дома ветхие (плата за наем)
	Без оплаты